
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Banco BBVA Argentina S.A.

30/09/2025 3er Trimestre

25/11/2025

Miles de Pesos

25/11/2025

Carlos H. Reinaudo

Apoderado

181.855.859,00
11.067.744,00

192.923.603,00

(297.835.964,00)

(115.980.093,00)
11.067.732,00

(104.912.361,00)

612.710,00
0,00
0,00

1.102.512.489,00
0,00

6.744.974,00
882.099.126,00
984.499.852,00
181.855.859,00

(238.027.420,00)
0,00

2.920.297.590,00

62.376.228,00
2.982.673.818,00

 



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S Ordinarias 407.785.801 66,5500 Bilbao, España

NOMBRE DE SOCIEDAD      Controlada (C ) / Vinculada (V )    Participación directa %   Participación indirecta %  Participación Total % 
 
PSA FINANCE ARGENTINA 
COMPANIA FINANCIERA S.A.                     C                                       50,0000                                0,0000                           50,0000 
 
VOLKSWAGEN FINANCIAL  
SERVICES COMPANIA  
FINANCIERA S.A.                                         C                                       51,0000                                0,0000                            51,0000 
 
ROMBO COMPANIA  
FINANCIERA S.A.                                         V                                       40,0000                                0,0000                            40,0000 
 
BBVA ASSET MANAGEMENT  
ARGENTINA S.A.                                          C                                     100,0000                                0,0000                           100,0000 
 
CONSOLIDAR AFJP S.A.                              C                                       53,8892                                0,0000                             53,8892 
 
BBVA CONSOLIDAR SEGUROS S.A.          V                                        12,2200                               0,0000                             12,2200 

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 




