Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	Banco BBVA Argentina S.A.				
Fecha de cierre	30/09/2025	Período del ejercicio 3		3er Trimestre	
Fecha de aprobación	pación por el Directorio 25/11/2025			25/11/2025	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles de			de Pesos		
Fecha emisión de la presente información		25/11/2025			
Firmante Nombre	Carlos H. Reinaudo				
Firmante Cargo	Apoderado				

Resultados del Período				
Resultado del Período				
Atribuible a los accionistas de la compañía	181.855.859,00			
Atribuible a las participaciones no controlantes	11.067.744,00			
Total del Resultado del período	192.923.603,00			
Otros resultados integrales del período				
Otros resultados integrales del período	(297.835.964,00)			
Resultado integral total del periodo				
Atribuible a los accionistas de la compañía	(115.980.093,00)			
Atribuible a las participaciones no controlantes	11.067.732,00			
Resultado integral total del período	(104.912.361,00)			

Patrimonio Neto	
Capital emitido	612.710,00
Acciones a emitir	0,00
Acciones propias en cartera	0,00
Ajuste integral del capital social	1.102.512.489,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	0,00
Otros conceptos del capital	6.744.974,00
Reserva Legal	882.099.126,00
Otras Reservas	984.499.852,00
Resultados no Asignados	181.855.859,00
Otros Resultados Integrales	(238.027.420,00)
Reserva por revaluación	0,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	2.920.297.590,00
Participaciones no controladoras	62.376.228,00
Total del Patrimonio Neto	2.982.673.818,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Ar	nteriores
Concepto	Importe

Accionistas/Grupo controlante					
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio	
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S	Ordinarias	407.785.801	66,5500	Bilbao, España	

	Composición	del Grupo Econó	mico	
NOMBRE DE SOCIEDAD Controlad	da (C) / Vinculada (V)	Participación directa %	Participación indirecta %	Participación Total %
PSA FINANCE ARGENTINA COMPANIA FINANCIERA S.A.	С	50,0000	0,0000	50,0000
VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES COMPANIA FINANCIERA S.A.	С	51,0000	0,0000	51,0000
ROMBO COMPANIA FINANCIERA S.A.	V	40,0000	0,0000	40,0000
BBVA ASSET MANAGEMENT ARGENTINA S.A.	С	100,0000	0,0000	100,0000
CONSOLIDAR AFJP S.A.	С	53,8892	0,0000	53,8892
BBVA CONSOLIDAR SEGUROS S.A.	V	12,2200	0,000	12,2200

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante

Donominación Accionista	ninación Accionista Clase de Acción y Votos Cantidad de Acciones Capital Social que representan post conversión / opción	Cantidad de	Capital Social	Plazo Condiciones Emisión	
Denominación Acciónista		Desde	Hasta		

Información adicional